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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Aukštadvario žemės ūkio 

mokyklą“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Anykščių technologijos mokyklą“ projektą (toliau – Projektas 

Nr. 2), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Simno žemės ūkio mokyklą“ projektą (toliau – Projektas Nr. 3), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų 

mokyklą“ projektą (toliau – Projektas Nr. 4), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Klaipėdos laivininkų mokyklą ir Viešąją įstaigą Klaipėdos 

laivų statybos ir remonto mokyklą“ projektą (toliau – Projektas Nr. 5), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Žeimelio technologijų ir paslaugų 

mokyklą“ projektą (toliau – Projektas Nr. 6) (toliau kartu – Nutarimų projektai).  

Nutarimų projektų tikslas – vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 14.3 papunkčiu ir 15 punktu, gauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės sutikimą viešųjų įstaigų reorganizavimui jungimo būdu: viešosios įstaigos 

Aukštadvario žemės ūkio mokyklos reorganizavimui prijungiant prie Viešosios įstaigos Elektrėnų 

profesinio mokymo centro, viešosios įstaigos Anykščių technologijos mokyklos reorganizavimui 

prijungiant prie Viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos, viešosios įstaigos 

Simno žemės ūkio mokyklos reorganizavimui prijungiant prie viešosios įstaigos Alytaus profesinio 

rengimo centro, viešosios įstaigos Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklos 

reorganizavimui prijungiant prie Viešosios įstaigos Panevėžio profesinio rengimo centro, viešosios 

įstaigos Žeimelio technologijų ir verslo paslaugų mokyklos reorganizavimui prijungiant prie 

viešosios įstaigos Joniškio žemės ūkio mokyklos, sujungimo būdu reorganizuoti viešąją įstaigą 

Klaipėdos laivininkų mokyklą ir Viešąją įstaigą Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklą.  

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2019-04-17     Nr. G-4277 
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Reorganizuojamos įstaigos ir reorganizavime dalyvaujančios įstaigos yra viešosios 

profesinio mokymo įstaigos, kurių pagrindinė veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis – 

profesinis mokymas. Priėmus Nutarimų projektus, bus pradėtos Aukštadvario žemės ūkio 

mokyklos,  Anykščių technologijos mokyklos, Simno žemės ūkio mokyklos, Joniškėlio Igno Karpio 

žemės ūkio ir paslaugų mokyklos, Žeimelio technologijų ir verslo paslaugų mokyklos, Klaipėdos 

laivininkų mokyklą ir Viešosios įstaigos Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklos 

reorganizavimo procedūros. Dėl profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija įgyvendina valstybės, kaip savininkės, teises ir pareigas, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija galės priimti sprendimus dėl reorganizavimo, o dėl profesinio mokymo įstaigų, kuriose 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina valstybės, kaip dalininkės teises ir pareigas, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija galės įgalioti savo atstovą balsuoti visuotiniame dalininkų 

susirinkime už reorganizavimą.      

Minimų viešųjų įstaigų reorganizavimas numatytas Valstybinių profesinio mokymo 

įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 

pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-305 „Dėl valstybinių 

profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko 

(dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ (toliau 

– Planas) (įsakymas pakeistas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. 

balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-403 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2018 m.  kovo 29 d. įsakymo 

Nr. V-305 „Dėl valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“). Prieš pakeičiant Planą, Plano projektas buvo pateiktas derinti 

atitinkamoms savivaldybėms, kuriose yra atitinkamos profesinio mokymo įstaigos, ir profesinio 

mokymo įstaigoms.  

Nutarimų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. Nutarimų projektai derinti su Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija. Finansų ministerija pažymėjo, kad pagal kompetenciją Nutarimų projektams  

pastabų neturi, tačiau atkreipė dėmesį, kad Nutarimų projektų lydraščiuose turėtų būti pateikiama 

išsamesnė informacija apie planuojamą profesinių mokymo įstaigų reorganizaciją: koks yra 

darbuotojų skaičius ir numatomas jo kitimas (kiek bus atleista darbuotojų ir kiek bus išmokėta 

išeitinių išmokų), taip pat siekiamą naudą – kiek kasmet numatoma sutaupyti lėšų. Į šią pastabą 

atsižvelgta, minėta informacija pateikiama lydraštyje. 

Profesinio mokymo įstaigų reorganizavimo tikslas – geresnė mokymo įstaigų veiklos 

kokybė bei didesnis profesinio mokymo tinklo efektyvumas. Planuojami reorganizavimai padės 

atsisakyti besidubliuojančių  profesinio mokymo programų, kurios šiuo metu yra vykdomos arba 

yra išduotos licencijos jas vykdyti. Be to, būtų sujungtas pirminis, tęstinis formalusis profesinis 

mokymas, neformalus mokymas, racionaliau naudojami materialieji ištekliai. Siektinas geresnis 

darbo rinkos poreikių tenkinimas ir mechanizmų, kuriančių aukštesnę kokybę suaugusiųjų, 

dirbančiųjų ir bedarbių profesinio mokymo srityje ir didinančių profesinio mokymo patrauklumą 

vaikams ir jaunimui, tobulinimas.  

Projektas Nr. 1. Dėl Aukštadvario  žemės ūkio mokyklos reorganizavimo 

Numatoma viešąją įstaigą Aukštadvario žemės ūkio mokyklą reorganizuoti prijungiant prie 

Viešosios įstaigos Elektrėnų profesinio mokymo centro. Derinant Plano pakeitimą, Plano projektas 

buvo pateiktas derinti Trakų rajono ir Elektrėnų savivaldybių administracijoms, abiejų profesinio 
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mokymo įstaigų bendruomenėms. Prieštaravimų numatytai reorganizacijai Trakų rajono, Elektrėnų 

savivaldybės, Viešoji įstaiga Elektrėnų profesinio mokymo centras nepateikė.  Aukštadvario žemės 

ūkio mokykla siūlo reorganizavimą atidėti iki 2020 metų, tačiau Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija šiam pasiūlymui nepritarė ir numatė reorganizavimą 2019 metais, nes Aukštadvario 

žemės ūkio mokyklos reorganizavimo klausimai buvo svarstomi jau daugelį metų, o minimoje 

mokykloje labai žymiai mažėja mokinių skaičius: 2016–2017 m. m. – 300, 2017–2018 m. m. – 233, 

2018–2019 m. m. – 175. Ekonomiškai nepagrįsta išlaikyti atskirą profesinio mokymo įstaigą, 

kurioje yra mažiau nei 200 mokinių. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija laikosi pozicijos, kad 

profesinio mokymo įstaigos filialas ar skyrius gali būti steigiamas įstaigoje esant mažiau kaip 200 

mokinių.  

2019 m. sausio 1 d. Aukštadvario žemės ūkio mokykloje dirbo 59 darbuotojai, iš jų 24 

pedagoginiai. 2018 metais mokyklai iš valstybės biudžeto skirta 701728 eurai. 

     Po įstaigų reorganizavimo Viešosios įstaigos Elektrėnų profesinio mokymo centro 

Aukštadvario skyriuje (toliau – skyrius) bus peržiūrimas pirminio profesinio programų 

įgyvendinimas, kuriose kartu su profesija buvo įgyjamas ir vidurinis išsilavinimas. Tuo būdu 

atsisakoma gimnazijos skyriaus vedėjo pareigybės, dalies bendrojo ugdymo dalykų mokytojų (šiais 

mokslo metais Aukštadvario žemės ūkio mokykloje jų dirba 12). Esant prastam mokinių 

lankomumui per LAMA BPO priėmimą, taip pat bus peržiūrimos ir kitos formaliojo profesinio 

mokymo programos. Skyriuje atsisakius direktoriaus pavaduotoja ugdymui, vyr. buhalterio 

pareigybių sumažės įstaigos valdymo išlaidos. Taip pat bus peržiūrimos šiuo metu minimose 

profesinio mokymo įstaigose esančios ūkio aptarnavimo padalinių pareigybės Pirminiais 

skaičiavimais nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. Viešojoje įstaigoje Elektrėnų profesinio mokymo centre 

kartu su skyriumi turėtų sumažėti 15–20 darbuotojų.  Preliminariais paskaičiavimais išlaidos dėl 

įstaigų reorganizavimo: išeitinės išmokos, išmokos už nepanaudotas atostogas gali siekti apie 46 

tūkst eurų. 2020 metais planuojame sutaupyti apie 40  tūkst. eurų, 2021, 2022 metais kasmet  – apie 

190 tūkst. 

 Aukštadvario žemės ūkio mokykloje veikia ir Trakų rajono Aukštadvario gimnazija. 

Gimnazijos patalpas, gyvenamąsias patalpas su administracinėmis ir rūsio patalpomis planuojama 

perduoti Trakų rajono savivaldybei. Bus atsisakoma dviejų garažų, pagalbinių pastatų (plovyklos, 

degalinės, sargų namelio), inžinierinių statinių, kitų kiemo statinių. Šis turtas bus perduotas VĮ 

Turto bankui. Bus gražinta valstybei pagal panaudą Trakų rajono savivaldybėje naudojama 

valstybinė žemė (671610 m²).  

Projektas Nr. 2. Dėl Anykščių technologijos mokyklos reorganizavimo 

Planuojamas viešosios įstaigos Anykščių technologijos mokyklos reorganizavimas 

prijungiant prie Viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos. Plano projektas buvo 

pateiktas derinti Molėtų rajono ir Anykščių rajono savivaldybių administracijoms, abiejų profesinio 

mokymo įstaigų bendruomenėms. Prieštaravimų numatytai reorganizacijai nebuvo gauta.   

Prie Viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos prijungus viešąją įstaigą 

Anykščių technologijos mokyklą  būtų atsisakyta besidubliuojančių  profesinio mokymo programų, 

kurios šiuo metu yra vykdomos arba yra išduota licencija jas vykdyti. Pagal skirtingus valstybinius 

kodus šiuo metu dubliuojasi 20 pirminio ir tęstinio formaliojo profesinio mokymo programų. 

     Planuojama įkurti Viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos Anykščių 

filialą (toliau – filialas), o panaikinus direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui, vyriausiojo 

buhalterio pareigybes bus sumažintos valdymo išlaidos. Taip pat bus peržiūrimos šiuo metu 

minimose profesinio mokymo įstaigose esančios ūkio aptarnavimo padalinių pareigybės. Atsisakius 
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besidubluojančių formaliojo profesinio mokymo programų bus atsisakyta kelių profesijos mokytojų. 

Bus svarstoma galimybė filiale atsisakyti bendrojo ugdymo programų įgyvendinimo (šiais mokslo 

metais Anykščių technologijos mokykloje dirba 8 bendrojo ugdymo dalykų mokytojai). Nuo 2019 

m. rugsėjo 1 d. Viešojoje įstaigoje Alantos technologijos ir verslo mokyklos kartu su filialu turėtų 

sumažėti 10–12 darbuotojų. Preliminariais skaičiavimais išlaidos dėl įstaigų reorganizavimo: 

išeitinės išmokos, išmokos už nepanaudotas atostogas gali siekti apie 29 tūkst eurų. 2020 metais 

planuojama sutaupyti apie 22 tūkst. eurų. 2021, 2022 metais kasmet  – apie 110 tūkst.  

 2019 m. sausio 1 d. Anykščių technologijos mokykloje dirbo 41 darbuotojas, iš jų 18  

pedagoginių. 2018 metais mokyklai iš valstybės biudžeto skirta 463945 eurai. 

 Po įstaigų reorganizavimo filiale numatyta atsisakyti bendrabučio, valgyklos pastato, 

pagalbinių pastatų (technikos plovyklos, žemės ūkio mašinų pastogės, priešgaisrinio vandens 

rezervuaro, estakados). Šis turtas bus perduotas VĮ Turto bankui. Numatyta perduoti Anykščių 

rajono savivaldybei 1281 metro kelio ruožą. 

Projektas Nr. 3. Dėl Simno žemės ūkio  mokyklos reorganizavimo 

Numatomas viešosios įstaigos Simno žemės ūkio mokyklos reorganizavimas prijungiant 

prie viešosios įstaigos Alytaus profesinio rengimo centro.  Plano projektas buvo pateiktas derinti 

Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybių administracijoms, abiejų profesinio mokymo įstaigų 

bendruomenėms. Prieštaravimų numatytai reorganizacijai iš Alytaus miesto ir Alytaus rajono 

savivaldybių, Alytaus profesinio rengimo centro nebuvo gauta. Simno žemės ūkio mokyklos 

bendruomenė įstaigos reorganizacijai nepritaria.  

Simno žemės ūkio mokykloje žymiai mažėja mokinių skaičius:  2016–2017 m. m. – 377, 

2017–2018 m. m. – 255, 2018–2019 m. m. – 239. Prastas mokinių lankomumas. Alytaus mieste ir 

rajone veikia 3 profesinio mokymo įstaigos, kurių savininkas (dalininkas) yra Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija:  Alytaus profesinio rengimo centras, Simno žemės ūkio mokykla ir Viešoji 

įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla. Ateityje Alytaus regione galėtų  būti viena 

profesinio mokymo įstaiga - Alytaus profesinio rengimo centras su dviem skyriais: Simno ir  

Daugų. Dėl šių priežasčių Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nepritaria Simno žemės ūkio 

mokyklos bendruomenės pasiūlymui ir numato šią profesinio mokymo įstaigą reorganizuoti 2019 

metais. Viešąją įstaigą Daugų  technologijos ir verslo mokyklą numatyta reorganizuoti prijungiant 

ją prie Alytaus profesinio rengimo centro 2020 metais. 

Viešosios įstaigos Alytaus profesinio rengimo centre investavus ES lėšas, yra įkurti 

modernūs, nustatytus reikalavimus atitinkantys sektoriniai praktinio mokymo centrai: Inžinerinės 

pramonės ir Modernios darbų saugos ir statybos.  Sukurta reikiama mokymo materialinė bazė iš 

dalies tinka ir viešosios įstaigos Simno žemės ūkio mokyklos vykdomoms formaliojo profesinio 

mokymo programoms. Bus sudarytos sąlygos dabartiniams viešosios įstaigos Simno žemės ūkio 

mokyklos mokiniams sektoriniuose praktinio mokymo centruose įgyti aukščiausios kokybės 

mokėjimus ir įgūdžius, bus užtikrinamas didesnis sektorinių praktinio mokymo centrų įveiklinimas. 

2019 04 16 muzikpas 2019 m. balandžio 16 d.   Koncertas  „Muzikiniai pašnekesiai" Po 

reorganizacijos numatyta atsisakyti pastatų Balbieriškyje, Prienų rajone: mokomojo korpuso, 

garažo,  katilinės, pagalbinių pastatų (stoginės, konteinerinės, naftos saugyklos, plovyklos, kamino), 

kiemo statinių. Šis turtas bus perduotas VĮ Turto bankui. 

      Projektas Nr. 4. Dėl Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklos 

reorganizavimo 

Numatomas viešosios įstaigos Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklos 

reorganizavimas prijungiant prie Viešosios įstaigos Panevėžio profesinio rengimo centro. Plano 

projektas buvo pateiktas derinti Pasvalio rajono ir Panevėžio miestų savivaldybių administracijoms, 
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abiejų profesinio mokymo įstaigų bendruomenėms. Prieštaravimų numatomai reorganizacijai 

Panevėžio miesto savivaldybė nepateikė. Pasvalio rajono savivaldybė, abiejų profesinių mokyklų 

bendruomenės siūlo jungti Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklą  su savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokykla – Joniškėlio G. Petkevičaitės - Bitės gimnazija. 

      Mokinių skaičius minimoje gimnazijoje ir profesinio mokymo įstaigoje kasmet mažėja. 

Prastas mokinių lankomumas Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykloje. Paskutinio 

patikrinimo metu rasta iš turėjusių būti 187 mokinių, užsiėmimuose dalyvavo tik 30 (16 proc.). Per 

artimiausius metus įkurtoje naujoje ugdymo įstaigoje daugiausia mokytųsi suaugusieji asmenys. 

Iškiltų saugios aplinkos nepilnamečiams sukūrimo klausimai, tam reikėtų papildomų investicijų. 

Dėl šių priežasčių Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nepritaria Joniškėlio Igno Karpio žemės 

ūkio ir paslaugų mokyklos reorganizavimnai ją jungiant su Joniškėlio G. Petkevičaitės –Bitės 

gimnazija ir numato šią profesinio mokymo įstaigą reorganizuoti 2019 metais. 

Viešojoje įstaigoje Panevėžio profesinio rengimo centre investavus ES lėšas, yra įkurtas 

modernus, nustatytus reikalavimus atitinkantis Statybos sektorinis praktinio mokymo centras. 

Sukurta reikiama mokymo materialinė bazė iš dalies tinka ir viešosios įstaigos Joniškėlio Igno 

Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklos vykdomoms formaliojo ir tęstinio profesinio mokymo 

programoms. Bus sudarytos sąlygos dabartiniams viešosios įstaigos Joniškėlio Igno Karpio žemės 

ūkio ir paslaugų mokyklos mokiniams besimokantiems pagal švietimo srities „Architektūra ir 

statyba“ profesinio mokymo programas įgyti aukščiausios kokybės mokėjimus ir įgūdžius.  

 Bus peržiūrima ir šiuo metu veikiančių abiejų profesinio mokymo įstaigų besidubliuojanti 

vidaus struktūra: abejose profesinio mokymo įstaigos yra gimnazijų, buhalterijų, bibliotekų 

mokomųjų ūkių, ūkių aptarnavimo grupių padaliniai. Skyriuje bus panaikintos direktoriaus, 

direktoriaus pavaduotojo ugdymui, vyriausiojo finansininko pareigybės. Taip pat bus peržiūrimos 

šiuo metu minimose profesinio mokymo įstaigose esančios ūkio aptarnavimo padalinių pareigybės.  

Viešojoje įstaigoje Panevėžio profesinio rengimo centre kartu su skyriumi turėtų sumažėti apie 10–

12 darbuotojų. Preliminariais skaičiavimais, išlaidos dėl įstaigų reorganizavimo: išeitinės išmokos, 

išmokos už nepanaudotas atostogas gali siekti apie 27 tūkst eurų. 2020 metais planuojama sutaupyti 

apie 24 tūkst. eurų. 2021, 2022 metais kasmet  – apie 120 tūkst. 

2019 m. sausio 1 d. Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykloje dirbo 72 

darbuotojai, iš jų 32  pedagoginiai darbuotojai. 2018 metais mokyklai iš valstybės biudžeto skirta 

715000 eurų.  

Po reorganizacijos skyriuje numatyta atsisakyti šių pastatų: veršidės, kiaulidės, garažo – 

sandėlio, trijų garažų, bendrabučio, pirties-sandėlio, kiemo statinio (stoginės). Šis turtas bus 

perduotas VĮ Turto bankui. 

   Projektas Nr. 5. Dėl Klaipėdos laivininkų mokyklos ir Viešosios įstaigos Klaipėdos 

laivų statybos ir remonto mokyklos reorganizavimo 

Numatoma sujungimo būdu reorganizuoti viešąją įstaigą Klaipėdos laivininkų mokyklą ir 

Viešąją įstaigą Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklą į naują juridinį asmenį Jūrinio 

sektoriaus darbuotojų rengimo centrą. Plano projektas buvo pateiktas derinti Klaipėdos miesto 

savivaldybei, abiejų profesinio mokymo įstaigų bendruomenėms. Prieštaravimų numatomai 

reorganizacijai nepateikta. 

Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centre numatoma iš esmės peržiūrėti formaliojo 

profesinio mokymo programas, plėtoti jūrinio verslo profesinio mokymo programas: jūros 

transporto (eksploatavimas, statyba ir remontas), uosto ir infrastruktūros (aptarnavimas), kranto 

zonos išteklius naudojančios pramonės (gamyba, remontas, eksploatavimas), gamtinius išteklius 

naudojančios  pramonės (jūrinė energetika, įrangos gamyba, eksploatavimas). Viešojoje įstaigoje 
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Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykloje investavus ES lėšas, įkurtas modernus, nustatytus 

reikalavimus atitinkantis Inžinerinės pramonės sektorinis praktinio mokymo centras. Po įstaigų 

reorganizavimo bus labiau įveiklinamas esamas sektorinis praktinio mokymo centras. 

     Sujungus abi profesinio mokymo įstaigas bus peržiūrima šiuo metu veikiančių abiejų 

profesinio mokymo įstaigų besidubliuojanti vidaus struktūra: abejose profesinio mokymo įstaigos 

yra gimnazijų, profesinio mokymo skyrių, buhalterijų, bibliotekų, ūkių aptarnavimo grupių  

padaliniai. Sumažės valdymo išlaidos. Lyginat su dabartiniu bendru abiejų profesinio mokymo 

įstaigų pareigybių skaičiumi, nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. jų sumažės apie 15.  

   Preliminariais paskaičiavimais išlaidos dėl įstaigų reorganizavimo: išeitinės išmokos, 

išmokos už nepanaudotas atostogas gali siekti apie 45 tūkst eurų. 2020 metais planuojama sutaupyti 

virš 30 tūkst eurų. 2021, 2022 metais kasmet - apie 155 tūkst. 

2019 m. sausio 1 d. Klaipėdos laivininkų mokykloje dirbo 60 darbuotojų, iš jų 29  

pedagoginiai darbuotojai. 2018 metais mokyklai iš valstybės biudžeto skirta 716000 eurų. Viešojoje 

įstaigoje Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykloje dirbo 70 darbuotojų, iš jų 28  pedagoginiai 

darbuotojai. 2018 metais mokyklai iš valstybės biudžeto skirta 1159625 eurai. 

Po reorganizacijos numatoma atsisakyti dabartinės Klaipėdos laivininkų mokyklos 

valgyklos, garažo, bendrabučio su rūsio patalpomis, buto.  Šis turtas bus perduotas VĮ Turto bankui. 

  Projektas Nr. 6. Dėl Žeimelio technologijų ir paslaugų mokyklos reorganizavimo 

     Numatomas viešosios įstaigos Žeimelio technologijų ir verslo paslaugų mokyklos 

reorganizavimas prijungiant prie viešosios įstaigos Joniškio žemės ūkio mokyklos. Plano projektas 

buvo pateiktas derinti Joniškio, Pakruojo rajonų savivaldybių administracijoms, abiejų profesinio 

mokymo įstaigų bendruomenėms. Prieštaravimų numatytai reorganizacijai Joniškio rajono 

savivaldybė, Joniškio žemės ūkio mokykla nepateikė. Pakruojo rajono savivaldybė nepritaria 

reorganizacijai, tačiau jokių argumentų nepateikė. Žeimelio technologijų ir verslo paslaugų 

mokyklos bendruomenė siūlo mokyklą jungti su Pakruojo rajono Žeimelio gimnazija.  

      Žeimelio technologijų ir verslo paslaugų mokykloje labai žymiai mažėja mokinių skaičius: 

2016–2017 m. m. – 349, 2017–2018 m. m. – 282, 2018–2019 m. m. – 217, labai prastas mokinių 

lankomumas. Mokinių skaičius mažėja ir Pakruojo rajono Žeimelio gimnazijoje. Pagal 

demografinius duomenis mokinių skaičius abejose ugdymo institucijose tik mažės. Palaipsniui  

įkurtoje naujoje ugdymo įstaigoje dominuotų suaugusieji asmenys, besimokantys pagal formaliojo 

profesinio mokymo programas. Iškiltų saugios aplinkos nepilnamečiams sukūrimo klausimai, tam 

reikėtų  papildomų investicijų. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nepritaria jungtinės su 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokykla įstaigos steigimui ir laikosi pozicijos, kad profesinio 

mokymo įstaigos filialas ar skyrius kitoje profesinio mokymo įstaigoje gali būti steigiamas įstaigoje 

esant mažiau kaip 200 mokinių. Ekonomiškai nepagrįsta išlaikyti atskirą profesinio mokymo 

įstaigą, kurioje yra mažiau nei 200 mokinių Dėl šių priežasčių Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija  Žeimelio technologijų ir verslo paslaugų mokyklos pasiūlymui nepritaria ir numato šią 

profesinio mokymo įstaigą reorganizuoti 2019 metais. 

  Joniškio žemės ūkio mokyklos Žeimelio skyriuje panaikinus direktoriaus, direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui, vyriausiojo finansininko pareigybes bus sumažintos valdymo išlaidos. Taip 

pat bus peržiūrimos šiuo metu minimose profesinio mokymo įstaigose esančios nepedagoginės 

pareigybės. Bus svarstoma galimybė skyriuje  atsisakyti bendrojo ugdymo programų įgyvendinimo 

(šiais mokslo metais Žeimelio technologijų ir paslaugų mokykloje dirba 11 bendrojo ugdymo 

dalykų mokytojų). 

  Joniškio žemės ūkio mokykloje kartu su skyriumi turėtų sumažėti apie 10 darbuotojų. 

Preliminariais paskaičiavimais išlaidos dėl įstaigų reorganizavimo: išeitinės išmokos, išmokos už 
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nepanaudotas atostogas gali siekti apie  33 tūkst eurų. 2020 metais planuojama sutaupyti apie 20 

tūkst. eurų. 2021, 2022 metais kasmet - apie  95 tūkst. 

2019 m. sausio 1 d. Žeimelio technologijų ir paslaugų mokykloje dirbo 70 darbuotojų, iš jų 

28  pedagoginiai. 2018 metais mokyklai iš valstybės biudžeto skirta 867000 eurų. 

  Po reorganizacijos skyriuje numatyta atsisakyti vienų dirbtuvių ir bendrabučio. Šis turtas 

bus perduotas VĮ Turto bankui. 

Prašytume Nutarimų projektus nagrinėti skubos tvarka, nes pagal Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo 44 straipsnio 6 dalį mokyklos reorganizavimo procedūros turi būti pradedamos 

iki einamųjų metų gegužės 1 dienos.  

   Priėmus Nutarimų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

               Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimų projektus parengė Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius Saulius 

Zybartas (tel. 219 1168, el. p. Saulius.Zybartas@smm.lt),   Profesinio mokymo skyriaus 

vyriausiasis  specialistas Antanas Drungilas (tel. 219 1236, el. p. Antanas.Drungilas@smm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Aukštadvario žemės ūkio mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Anykščių technologijos mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo  „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Simno žemės ūkio  mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Klaipėdos laivininkų mokyklą ir Viešąją įstaigą Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklą“ 

projektas, 1 lapas.  

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Žeimelio technologijų ir paslaugų mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

               7. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. balandžio 8 d. raštas Nr. 2727„Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 1 lapas.  

               8.  Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. balandžio 12 d. raštas Nr. (1.15E-

0202)-5K-1906065)-K-1902138) „Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 

1 lapas.  

               9. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. balandžio 11 d. raštas Nr. (1.15-E-

0202)-5K-1906066- 6K-1902109 „Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 

1 lapas.  

              10. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. balandžio 8 d. raštas Nr. 2729„Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 1 lapas.  

              11. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. balandžio 11 d. raštas Nr. (1.15E-

0202)-5K-1906096)-6K-1902129 „Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 

1 lapas.  
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               12. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. balandžio 11 d. raštas Nr. (1.15E-

0202)-5k-1906062-6K-19022110  „Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto 

derinimo“, 1 lapas.  

 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                  Algirdas Monkevičius
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